
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   C.O.TVT – Determina dirigenziale n. 229/2018. Modifica intestazione 

aggiudicatario della trattativa diretta sul MEPA per fornitura di gasolio agricolo 

per strutture ASSAM.  Bilancio  2018.                                                          

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina dal quale si rileva la necessità 

di   modificare  l’intestazione  dell’aggiudicatario  della  fornitura  di  gasolio  agricolo  destinata  ai  Centri 

ASSAM,  conseguente  l’espletamento  della  trattativa  diretta  n.  463957,  individuato  non  piu’  nel 

CONSORZIO AGRARIO AGRIATICO SOC.COOP. bensì  in EUROCAP PETROLI spa, subentrato   a 

tutti gli effetti negli obblighi assunti dal CONSORZIO AGRARIO nei confronti dell’Agenzia;    

RITENUTO ,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che   vengono  condivisi,  di 

emanare la presente determina;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA   l a D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente del ruolo 

unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali 

dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO   il  decreto  del  Direttore  dell’ASSAM  n.147  del  01.03.2017  con  il  quale,  tra  l’altro,  sono  state 

affidate al  suddetto Dirigente  le  funzioni da svolgere nella veste di Dirigente dell’ASSAM, nelle quali 

rientra l’adozione del presente atto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno  2018 , costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n.387 del 06.12.2017;

PRESO ATTO  che il programma di attività  2018  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 

essere  conformi  agli  indirizzi  della  Regione  ed  agli  obiettivi  della  programmazione  regionale  e  non 

contrastano con gli  interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13 

“Norme  concernenti  le  agenzie,  gli  enti  dipendenti  e  le  aziende  operanti  in  materia  di  competenza 

regionale” e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 

avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto 

dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014 e  il D.Lgs. 18.04.2016 n.50; 



2

DETERMINA

(dispositivo)

- di modificare l’intestazione dell’aggiudicatario della fornitura di gasolio agricolo destinata ai Centri 

ASSAM,  conseguente  l’espletamento  della  trattativa  diretta  n.  463957,  individuato  non  piu’  nel 
CONSORZIO AGRARIO AGRIATICO SOC.COOP. bensì in EUROCAP PETROLI spa, subentrato 
a tutti gli effetti negli obblighi assunti dal CONSORZIO AGRARIO nei confronti dell’Agenzia;  

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90 e  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”;

 
 - di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel  sito  www.assam.marche.it,   ai sensi dell’art. 
29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

                                                                                                         IL DIRIGENTE 

Dr.  Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Centro Operativo Tutela e Valorizzazione del Territorio

 Normativa di riferimento:
-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

 Motivazione:
Con Determina Dirigenziale n. 229 del 24/04/2018 a seguito dell’epletamento di una  trattativa diretta 

sul MEPA è  stata  aggiudicata  al CONSORZIO AGRARIO AGRIATICO SOC.COOP.   una  fornitura  di 

gasolio agricolo destinata alle strutture ASSAM, per un importo di euro 3.576,00 + IVA.

Con  nota  del  1/06/2018  il  CONSORZIO  AGRARIO AGRIATICO  ha  comunicato  dii  aver  delegato  la 

commercializzazione dei prodotti carbolubrificanti alla ditta EUROCAP PETROLI SPA.

La scrivente Agenzia ha chiesto delucidazioni al CONSORZIO AGRARIO in merito al subentro da parte 

di EUROCAP PETROLI chiedendo di garantire gli impegni assunti a seguito della trattativa sul MEPA. 

Il  CONSORZIO  AGRARIO  con  nota  del  4/06/2018  ha  formalmente  confermato   l’accordo  con 

EUROCAP  PETROLI  per  la  gestione  dei  prodotti  petroliferi;   ha  inoltre  dichiarato  che     la  stessa 

EUROCAP  si  farà carico  in  toto degli obblighi assunti dal   CONSORZIO AGRARIO  nei confronti di    

http://www.assam.marche.it/


3

ASSAM,  con riferimento alla trattativa espletata sul MEPA ed aggiudicata   c on Determina Dirigenziale 

n. 229 del 24/04/2018. 

Esito dell’istruttoria: 

Si propone di   modificare l’intestazione dell’aggiudicatario della fornitura di gasolio agricolo destinata ai 
Centri ASSAM, conseguente  l’espletamento della  trattativa diretta n. 463957,  individuato non piu’ nel 
CONSORZIO AGRARIO AGRIATICO SOC.COOP. bensì  in EUROCAP PETROLI spa, subentrato   a 
tutti gli effetti negli obblighi assunti dal CONSORZIO AGRARIO nei confronti dell’Agenzia.
Si  dichia ra , in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non 
trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;
Si a ttesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis  della L. n. 241/90 e  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”;
Si     provvede alla pubblicazione del  presente atto nel  sito   www.assam.marche.it,   ai  sensi  dell’art.  29 del 
D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

         

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(non ci sono allegati)

 

http://www.assam.marche.it/

	NumeroDataRep: n. 303 del 08 giugno 2018
		2018-06-05T11:18:07+0200
	LORELLA BRANDONI


		2018-06-07T13:31:58+0200
	URIANO MECONI




